
2016 metai LIEPA 
 
Zibolienė, Dalia. Juozas Zauka: iš kiauliaganio - į tautos šviesuolius / Dalia Zibolienė. - Iliustr. - Rubrika: 

kalbame Strazdelio kalba // Gimtasis Rokiškis. - 2016, liep. 2, p. 5; liep. 5, p. 3. 
Apie knygnešį, režisierių, aktyvų visuomenės veikėją J. Zauką, jo dalyvavimą kultūrinėse veiklose, pateikta 

trumpa jo biografija. Jo veiklą nagrinėjo Rokiškio krašto muziejaus istorikė O. Mackevičienė, jo biografija domėjosi 
Obelių bibliotekininkė G. Deksnienė. 

 
Kurkliečiams - 420: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, liep. 9, p. 1. 
Kurkliečių kaimas minės 420-ąsias metines. Renginio metu gyventojams bus pristatyta ką tik išleista I. 

Žindulienės ir Z. Maldūnienės knyga "Kurkliečiai - mūsų gimtinė". 
 
Kriaunos dvi dienas švęs gimtadienį - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, liep. 9, p. 2. 
Kriaunos švęs 511-ąjį gimtadienį, kurio metu istorijos muziejuje numatyta kraštiečio dailininko ir 

fotomenininko A. Balčiūno parodos "Seni atvaizdai" atidarymas, I. F. Juškienės knygos "Nuo pintinės iki rankinės" 
pristatymas, bibliotekoje veiks keramikos darbų paroda ir kūrybinis veiksmas "Poezijos replikos". 

 
Prie Nemunėlio: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, liep. 12, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks krašto kultūros žurnalo "Prie Nemunėlio" naujo numerio 

pristatymas. 
 
Žurnalas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, liep. 14, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks rajono kultūros žurnalo "Prie Nemunėlio" naujo numerio 

pristatymas. 
 
Devintoji L. Dovydėno premija - rašytojai B. Jonuškaitei - "G.R. ir Eltos" inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

liep. 14, p. 2. 
XX a. rašytojo L. Dovydėno premija šiemet skirta prozininkei B. Jonuškaitei už romaną "Maranta". Šios 

premijos mecenatas yra JAV gyvenantis rašytojo sūnus fotomenininkas J. Dovydėnas. Išvardinti buvę šios premijos 
laureatai. 

 
Kačerauskas, Justas. Vasara - rajono savivaldybėje darbymečio metas / Justas Kačerauskas. - Iliustr. // 

Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, liep. 15, p. 2. 
Rajono savivaldybės administracijos direktorius V. Rancevas apie vasarą savivaldybės specialistų teikiamas 

paraiškas Europos Sąjungos lėšoms įsisavinti, minima ir J. Keliuočio viešosios bibliotekos pastato rekonstrukcijos ir 
priestato statybos projektai. 

 
Daščioraitė, Justina. Kriaunų miestelis šventė 511-ąjį gimtadienį / Justina Daščioraitė. - Iliustr. // Rokiškio 

sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, liep. 15, p. 3. 
Kriaunos šventė 511-ąjį gimtadienį, kurio metu istorijos muziejuje vyko kraštiečio dailininko ir 

fotomenininko A. Balčiūno parodos "Seni atvaizdai" atidarymas, I. F. Juškienės knygos "Nuo pintinės iki rankinės" 
pristatymas, bibliotekoje veikė keramikos darbų paroda ir kūrybinis veiksmas "Poezijos replikos". 

 
Duokiškio baladės: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, liep. 16, p. 1; liep. 21, p. 1; liep. 23, p. 

1. 
Duokiškyje vyks šeštasis "Duokiškio baladžių" vakaras, kuriame dalyvaus aktorius F. Jakšys, dainuojamosios 

poezijos atlikėjos V. Urbonienė ir O. Sadauskienė, jaunosios muzikantės A. Rudytė, D. Sadauskaitė, bardas K. 
Petryla, skaitovė – J.Keliuočio viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja D. Vilkickienė. 

 
Zibolienė, Dalia. Kurkliečių kaimo gyventojų švietimas: nepavydėtinomis sąlygomis siekė pirmųjų lietuviškos 

mokyklos mokslo vaisių / Dalia Zibolienė. - Iliustr. - Rubrika: Kalbame Strazdelio kalba // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 
liep. 16, p. 5. 



Kazliškio seniūnijos Kurkliečių kaimas mini 420-ąsias šio kaimo metines ir ta proga pristatė ką tik išleistą 
knygą "Kurkliečiai - mūsų gimtinė", kurios autorė Z. Maldūnienė, sudarytoja bibliotekininkė I. Žindulienė. Pateiktos 
šios knygos ištraukos apie vietos gyventojų švietimą, lietuvybės puoselėjimą. 

 
Zibolienė, Dalia. Kaimo susitikime gimė idėja rengti Kurkliečių dienas / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2016, liep. 19, p. 5. 
Buvę Kurkliečių kaimo gyventojai paminėjo kaimo 420-ąjį gimtadienį susirinkę prie paminklinio akmens. 

Renginio metu pristatyta Z. Maldūnienės knyga "Kurkliečiai - mūsų gimtinė", padėkota sudarytojai bibliotekininkei 
I. Žindulienei, redaktorėms Z. Kutraitei, D. Blažytei-Baužienei, dizainerei J. Gegelevičienei. 

 
Zibolienė, Dalia. Knygnešys ir pedagogas Juozas Petrulis - garsiausias Audros kaimo sūnus / Dalia Zibolienė. 

- Iliustr. - Rubrika: Kalbame Strazdelio kalba // Gimtasis Rokiškis. - 2016, liep. 21, p. 5. 
Apie Jūžintų seniūnijos Audros kaimą išgarsinusį knygnešį, į Lietuvą iš Prūsijos gabenusį draudžiamą 

literatūrą ,J. Petrulį. Kraštiečio knygnešio ir pedagogo atminimas surinktas ir saugomas Ragelių bibliotekoje, apie 
kurį daug informacijos surinko buvusi šio filialo bibliotekininkė Z. Sargūnienė, darbą tęsia dabartinė darbuotoja R. 
Lapienienė. 

 
Devintoji: Vakar Šiandien Rytoj. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, liep. 26, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje bus įteikiama L.Dovydėno devintoji premija rašytojai B. 

Joruškaitei už romaną "Maranta". Renginyje dalyvaus premijos laureatė, literatūrologai V. Martinkus, D. Mitaitė, 
aktorė V. Kochanskytė, smuikininkė J. Deksnytė, premijos mecenatas J. Dovydėnas. Čedasuose bus atidengta 
medžio skulptūra L.Dovydėnui atminti. 

 
Zibolienė, Dalia. Liudo Dovydėno premija - už romaną, kurį reikia skaityti daug kartų / Dalia Zibolienė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, liep. 28, p. 1-2. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje prozininkei B. Jonuškaitei įteikta devintoji lietuvių išeivijos 

rašytojo L.Dovydėno premija už romaną "Maranta". Rašytojos kūrinį apibūdino šią premiją svarsčiusios komisijos 
narys V. Martinkus, premiją įteikė jos mecenatas L.Dovydėnas. Čedasuose buvo atidengta medžio skulptūra 
rašytojui L. Dovydėnui. 

 
Duokiškyje - svajingų baladžių vakaras. - Iliustr. - Duokiškio kultūros namų inform. // Rokiškio sirena. - ISSN 

2351-7433. - 2016, liep. 29, p. 5. 
Duokiškyje vyko šeštasis "Duokiškio baladžių" vakaras, kuriame dalyvavo aktorius F. Jakšys, dainuojamosios 

poezijos atlikėjos V. Urbonienė ir O. Sadauskienė, jaunosios muzikantės A. Rudytė, D. Sadauskaitė, bardas K. 
Petryla, skaitovė – Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja D. Vilkickienė. 

 
Balandytė, Saulė. Po simboliniu ritualu - visų mūsų troškimai / Saulė Balandytė. - Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2016, liep. 30, p. 7, 9. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje buvo įteikta kraštiečio L. Dovydėno premija rašytojai B. 

Jonuškaitei; minima, kad Čedasuose atidengta medinė skulptūra L. Dovydėnui (aut. G. Varnas); su L. Dovydėno ir 
B. Jonuškaitės biografijomis. 


